
 

 

 

 

 

INSTITUTI HIDROMETEOROLOGJIK I KOSOVËS 

Sektori i Hidrologjisës dhe Prognozave Hidrologjike 

 

 

Data e parashikimit:  08/01/2026, 12:00 a.m. 

 

Subjekti: Informacione hidrometeorologjike  

 

Sqarim: Krijimi i këtij informacioni të jashtëzakonshëm hidrometeorologjik, bazohet në produktet profesionale të 

çertifikuara prognostike të Qendrës Evropiane për Parashikimin e Motit ECMËF, ICON – KS, Shërbimi kombëtar 

gjerman i motit DËD, Systemi Evropian i Parashikimit të motit Copernicus EFAS, Modeli për parashikimin e 

përmbytjeve PANTA RHEI dhe të dhënat nga rrjeti shtetërorë i Stacioneve Hidrometeorologjike. 
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Njoftim nr:05/2026  

Situata Hidrometeorologjike 

Aktivitet (reshje intenzive dhe vërshime) 

 

Gjatë këtyre ditëve: 03//01/2026 e deri më datë 08/01/2026, 00:00, mesatarisht në teritorin e 

Republikës së Kosovës kanë rënë.97.1 mm (l/m2) 

 

 

 

Gjenda e nivelev dhe prurjeve, në lumenjë: Shumica e lumenjve në Kosovë gjatë këtyre dy ditëve 

kanë shkaktuar vërshikme/përmbytje, ku disa prej tyre në disa segmente, kanë dalë nga shtrati 

dhe kanë shkaktuar përmbytje të pëmasës 1h here në 50 vite (peridha këthyese). 

 

Aktualisht shumicën e lumenjve të vendit, janë në rënie të lehtë, pos lumenjve: Drini Bardhë 

rrjedha e poshtme, Sitnica, Morava e Binçëes, Lepenci, të cilët kanë ngritje të lehtë. 

 

Më poshtë mund ti shihni të dhenat e fundit, për reshjet sipas rrjeteve Shetërorë Meteorologjike 

dhe nivelet e ujit nëpër lumenjë.  
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SITUATA E PËRGJITHËSHME HIDROMETEOROLOGJIKE  

(SASIA E RESHJEVE, TEMPERATURAT DHE NIVELET E LUMEJVE) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stacionet meteorologjike 

& 

Shimatës Automatik 

 

L.m.n.d.A 

Reshjet (mm) Temperaturat (°C) 

03-08/01/2026 

00:00 

07h 

Prishtinë 573 81.8 -4.3 

Mitrovicë 500 66.3 -4.0 

Prizren 389 79.2 -3.1 

Pejë 501 177.2 -2.0 

Gjakovë 467 174.9  

Radoniq 438 105.2 -3.6 

Viti 507 16.0 - 

Ferizaj 578 62.0 -3.8 

Kamenicë 474 35.0 -3.9 

Drenas 580 110.4 - 

Shajkoc 713 57.1 -6.4 

Kuqisht 1.419 239.7 - 

Bajgorë 1.560 88.9 -8.3 

Gjilan 522 29.1 - 

Skenderaj 676 108.6 -4.8 

Suharekë 411 106.1 -1.3 

Leposaviç 455 30.3 -3.8 

Brezovicë 916 57.6 -5.3 

Hani Elezit 377 42.0 -1.6 

Rahovec 384 126.4 -1.5 

Istog 464 107.7 -2.7 

Hogosht 530 48.1 - 

Kijevë 581 87.9 - 

Klinë 378 178.7 -2.0 

Komoran 586 118.3 -4.2 

Novo Bërdë 976 54.7 -6.3 

Obiliq 546 96.3 - 

Junik  361.5 -4.0 

Rogoçicë 461 40.1 - 

Shurdhan 599 28.6 - 

Batllavë 617 58.2 - 

Podujevë 623 14.0 - 

Pollatë 747 37.1 - 

Brod 1.503 111.6 -1.7 

Restelicë 1.431 161.8 - 

Zubin Potok 579 105.5 - 

Zym 581 134.1 - 

Desivojcë 691 70.7 - 

Restelicë  128.8 - 

Gllogjan 513 290.2 - 

Jezerc 777 72.4 - 

Koliq 910 69.5 - 

Kramovik 388 206.3 - 

Lipjan 556 74.8 - 

Rrezallë 741 128.8 - 

Mramor 723 61.5 - 

Vërbicë e Zhegocit 735 58.5 - 

Bilinicë  26.6 - 

Kërpimeh 685 55.7 - 

Përlepnicë 612 40.3 - 



 

 

 

Situata hidrologjike në disa prej lumenjtë kryesorë të Kosovës 

 

 

Legjenda: Tendenca: (▲ngritja, ▼rënie, ↔ konstant) 

▲Vëmendje - (Ngritje e lehtë e nivelit) 

▲ Ngritje – (Tejkalim i kuotës normale) 

▲ Ngritje -  (Tejkalim i kuotës maksimale) 

 

 

Sqarim: mungesa e disa të dhënave, është si pasojë e kushteve të rënduara meteorologjike, mos 

transferimi i të dhënave përmes GPRS dhe vështërsive momentale në sisteme. 

Këto përmbytje i kanë dëmtuar disa prej stacioneve automatike hidrometrike 
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07:00 07:00 07:00  

Drini Bardhë Këpuz 639 4.00 3.70 -0.30 ▼ 

Bistrica Deçanit Deçan 210 0.96 0.96 0.00 ↔ 

Bistrica Pejës Drelaj 215 1.39 1.27 -0.12 ▼ 

Bistrica Pz. Prizren 288 0.85 0.88 +0.03 ▲ 

Klina Klinë  - - - - 

Toplluha Piranë 299 - - - - 

Bistrica Pz. Vlashnje 169 1.90 2.00 +0.10 ▲ 

Mirusha Këpuz 461 - - - - 

L. Istogut Bërkovë 239 2.1 2.2 +0.10 ▲ 

Ereniku Gjakovë 563 - - - - 

Ibri Mitrovicë 2.92 1.00 1.00 0.00 ↔ 

Llap Lupç i Posh.  2.20 2.30 +0.10 ▲ 

Llapi Milloshevë 438 3.61 4.20 +0.59 ▲ 

Sitnica Vragoli 325 - - - - 

L. Kaqanollit Lupç i Ep. 153 1.27 1.30 +0.03 ▲ 

Drenica Drenas 321 2.23 2.00 -0.23 ▼ 

Mramorit Mramor  0.62 0.66 +0.04 ▲ 

Morava Binçës Konçul 762 4.30 5.30 +1.00 ▲ 

Morava Binçës Viti 506 0.37 0.83 +0.46 ▲ 

Kremenata Hajnoc 183 0.97 1.00 +0.03 ▲ 

Hogoshtit Hogosht 562 0.60 0.70 +0.10 ▲ 

Desivojces Shipashnicë Ep 525 0.70 0.94 +0.24 ▲ 

Lepenci  Hani Elezit 287 2.00 2.50 +0.50 ▲ 

Lepenci Brod 314 0.56 0.71 +0.15 ▲ 

Nerodime Kaçanik 232 0.60 0.72 +0.12 ▲ 

Brodi Mlikë 152 1.00 0.99 -0.01 ▼ 


